
別紙

【身体介護】

20分未満
20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間以上1時
間30分未満

1時間30分以上
30分増すごとに

利用料 2,287円 3,425円 5,425円 7,922円 1,160円

利用者負担額 229円 343円 543円 793円 116円

利用料 2,850円 4,287円 6,773円 9,911円 1,447円

利用者負担額 285円 429円 678円 992円 145円

利用料 3,436円 5,127円 8,143円 11,900円 1,723円

利用者負担額 344円 513円 815円 1,190円 173円

【生活援助】

20分以上
45分未満

45分以上

利用料 2,508円 3,094円

利用者負担額 251円 310円

利用料 3,138円 3,845円

利用者負担額 314円 385円

利用料 3,768円 4,629円

利用者負担額 377円 463円

【身体介護に引き続き生活援助を行った場合に身体介護の料金に追加される料金】

20分以上 45分以上 70分以上

利用料 917円 1,834円 2,751円

利用者負担額 92円 184円 276円

利用料 1,160円 2,298円 3,436円

利用者負担額 116円 230円 344円

利用料 1,370円 2,751円 4,132円

利用者負担額 137円 276円 414円

【加算】

※上記利用料は特定事業所加算Ⅴ（所定の単位数に3％）を加算したものです。

※利用料金は月単位での計算となりますので、多少、金額が異なる場合があります。

※上記料金は単位数に介護職員処遇改善加算Ⅰ（13.7％）・特定処遇改善加算Ⅱ（4.2%）・介護職員等ベースアップ等支援
加算（2.4%）を上乗せし、地域単価（11.05）を乗じたものです。

深夜

訪問介護サービス　料金表

(利用者負担割合が1割の場合）

昼間

早朝・夜間

深夜

昼間

早朝・夜間

深夜

昼間

早朝・夜間

介護職員等ベースアップ等支援加算(2.4)上乗せ

加算名
緊急訪問時介護加算

（1回あたり）
初回加算
（1月あたり）

生活機能向上連携加算
（1月あたり）

利用料 1,326円 2,652円 1,326円

利用者負担額 133円 266円 133円


